

روزنه

حجت‌الاسلام صدیقی:

اگر مساجد آباد شود میخانه‌ها از رونق می‌افتد

● **ایسنا:** حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نمازجمعه تهران خطاب به دولتمردان گفت: «مسئله برجام را خیلی کنده نکنید. مقام معظم رهبری مرتب از بدعهدی دشمن سخن می‌گوید. اما عزیزان ما یک بار حاضر نیستند از این بدعهدی‌ها و خلاف‌های دشمن غدار ما یک جمله سخن بگویند و اگر خود ما از آنچه وعده داده شده بود و انجام نشده نقد نکنیم، دیگران نقد می‌کنند پس بهتر است خودمان واقفیات را برای مردم بازگو کنیم.» او افزود: «من نمی‌خواهم پرده از روی بعضی چیزها بردارم. حرکت‌های دیپلماسی کشور باید در همه‌جا برای ما موجب سرفرازی و اقتدار باشد. عمل فردی و اجتماعی مسئولان نظام ما باید در تراز عمل شهید رجائی قرار گیرد.» او با تبریک هفته دولت، ادامه داد: «امیدوارم در هفته دولت، دولت‌مردان کارهای خوبی ارائه کرده و دل مردم را شاد کنند، اما مغرور نشوند. آنچه باید بشود، در برابر آنچه شده است، اصلا قابل‌ملاحظه نیست و نیازهای کشور خیلی زیاد است.» صدیقی ادامه داد: «ان‌شاءالله در کنار خدمات و آمارهایی که در این هفته ارائه می‌شود، در این فرصت باقی‌مانده عمر دولت سیاسی‌کاری نشود. شما فرصت تبلیغات انتخاباتی ندارید و اگر این فرصت‌ها از دست داده شوند، معلوم نیست دیگر چنین روزها و فرصت‌هایی برایشان پیش بیاید تا خدمتی به مردم عرضه شود.» امام‌جمعه این هفته تهران تأکید کرد: «من به آقای وزیر آموزش‌وپرورش گفتم که یازده خدمت شما باید این باشد که دبیرستان‌ها را مسجدی کنید چراکه اگر نوجوانان و جوانان به پناهگاه برده شوند، از هجمه فرهنگی دور می‌مانند چون این‌ها جمعه‌ها از آن بمباران‌ها به‌مراتب خطرات بیشتری دارند. دولت شرعا، قانونا و اخلاقا مکلف است جوانان را از خطرات فضای مجازی دور و هدایت کند تا بهترین استفاده از این فضای مجازی صورت گیرد.» صدیقی همچنین گفت: «همه محله‌ها و دانشگاه‌ها باید مسجدمحور باشند و خدا را شکر می‌کنیم در هر دانشگاهی حضور داریم، مساجد دانشگاه‌ها در موقع نماز پر است، اما این حضاران چند درصد از دانشجویان هستند؟ آیا همین‌ها نباید تشویق شده و فرهنگ‌سازی شود. جهش‌های علمی ما همه ازسوی جوانان متدین و نمازخوان ما صورت گرفت.» او تأکید کرد: «اگر مساجد آباد شود، میخانه‌ها از رونق می‌افتد.»

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری:

کسی که بذر ناامیدی می‌کارد تنها در پی تخریب است

● **ایسنا:** محمد نهاوندیان، رئیس‌ دفتر رئیس‌جمهوری که به مناسبت هفته دولت پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران سخنرانی کرد، گفت: «دولت به اصلاح ساختارها پرداخته و در اقتصاد کلان توانسته است ثبات ایجاد کند.» نهاوندیان به موضوع مذاکرات هسته‌ای اشاره و تصریح کرد: «در هم‌اکنون عزتی برای کشور حاصل شده است که در همه دنیا خواهان مذاکره و کار با ایران هستند.» او توقیفات دولت را مختص دولت ندانست و افزود: «هرکس به افزایش اعتماد مردم کمک کند و امید به آینده مردم را افزایش دهد، به این مردم و انقلاب و ملت خدمت کرده است و خدای‌نکرده اگر کسی یا نشریه‌ای در گوشه‌ای مرتباً بذر ناامیدی و سیاه‌نمایی بکارد، این سرفا به‌دنبال تخریب است.» نهاوندیان با بیان اینکه هنگامی که «مردم دستاوردها و توقیفات کشور را می‌شنوند شادمان و بدخواهان نیز ناراحت و عصبانی می‌شوند»، گفت: «بی‌تردید مردم از اینکه می‌شنوند صادرات غیرنفتی ما سرانجام بعد از چهاردهه از واردات پیشی گرفته و یکی از آرزوها محقق شده، خوشحال شده و به‌تبع آن، بدخواهان ناراحت و عصبانی می‌شوند.»

نهاوندیان به قدرت چاره‌نشی بالای هیأت‌های ایرانی در مذاکرات بین‌المللی اشاره کرد و گفت: «دیگر مثل شرایطی نیست که به دلیل محدودیت‌ها و اعمال تحریم‌ها ما محدود باشیم که با یک یا دو کشور با هر قیمت و کیفیتی که خواستند مذاکره و معامله کنیم. اکنون ایران انتخابگری دارد و صنعتگر ایرانی بهترین کیفیت تکنولوژی‌ها را می‌تواند کسب کند.» نهاوندیان در ادامه با طرح این پرسش که شاخص تمایز بین نقد منصفانه بس تخریب چیست؟ گفت: «در نقد منصفانه علاوه بر کاستی‌ها، توقیفات هم دیده می‌شود و از سبوی دیگر راه‌حل داده می‌شود و مهم‌تر از همه اینکه اگر نقد شنیده شده و اصلاح صورت گرفت؛ مثلا اگر در الکوی قرار داده‌ای نفتی، پیشنهادهایی مطرح شد و این پیشنهادها مورد توجه وزارت نفت قرار گرفت، آن منتقد و نشریه بیایید و بگوید من از اینکه به این نقدها توجه شد تشکر می‌کم، اما اگر شما دیدید مرتباً روزی بیس از روز دیگر و هفته پس از هفته، سیاه‌نمایی شد، این دیگر نقد منصفانه نیست بلکه تخریب است.»

شرق: برگزاری یا عدم برگزاری، مسئله این است. ماجرای کنسرت‌ها ابعاد جدی‌تری به خود گرفته است. دولت اعلام کرده است به‌هیچ‌عنوان عقب‌نشینی نمی‌کند. از آن سو مخالفان هم ایستادگی می‌کنند. بلافاصله دو روز بعد از انتقاد ریاست‌جمهوری به لغو کنسرت‌ها و هشدار به وزیر ارشاد خود برای رعایت قانون، جمعی از مردم یزد و مشهد در اقدامی واکنشی، تجمع برگزار و بیانیه اعتراضی صادر کردند. حسن روحانی چند روز پیش با اشاره به حاشیه‌های ایجادشده درباره برگزاری کنسرت‌ها در کشور گفته بود: «یک جا می‌خواهد کنسرتی برگزار شود، مجلس قانون‌گذاری شکل می‌گیرد درحالی‌که ما مجلس شورای اسلامی داریم و هرکسی که صبح بیدار می‌شود و یک تریبون پیدا می‌کند، نمی‌تواند قانون‌گذاری کند و وزیر نیز نباید تبعیت کند چراکه وزیر باید تابع قانون باشد.» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم دیروز گفت: «عامل اصلی لغو کنسرت‌ها در مشهد مقدس، امام‌جمعه این شهر است که اجازه نمی‌دهد حتی کنسرت‌های سنتی و محلی نیز برگزار شود.»

منحرفان مجلس با این حرم می‌جنگند!

شورای هماهنگی نیروهای حزب‌الله، روز چهارشنبه اعلام کرده بود بعد از نماز جمعه، تجمع بزرگ مدافعین حرم رضوی در صیانت از هویت معنوی مشهدالرضا و دفاع از علمدار انقلابی شهر، حجت‌الاسلام علم‌الهدی، در مشهد برگزار می‌شود. آن طور که از اخبار بر می‌آید، شعارهای این راهپیمایی را «حمید استاد»، مسئول حزب‌الله مشهد، خوانده و بیانیه آن را «حسین الله کرم» فرانت کرده است. در این بیانیه آمده است: «درعین تابآوری در ایام ولادت تا زیارت مخصوص امام رضا شنیدیم که نایب‌رئیس دوم مجلس شورای اسلامی، منکر وجود حرم برای امام رضا شده است. زاین‌رو ما راهپیمایان ضمن آن‌چرا از این مواضع، خواستار خارج علی مطهری از مجلس شورای اسلامی می‌باشیم. بنا است با یک بی‌عفتی مقابله شود، یک عده متولیان فرهنگی به دفاع از آنها برمی‌خیزند؟ مقام معظم رهبری فرمودند یک ارزیابی منصفانه نسبت به موفقیت‌های دولت داشته باشند و یک ارزیابی نیز عزیزان ما نسبت به خود داشته باشند. عزیزان ما به ولنگاری فرهنگی پاسخ دهند تا مارق و آرم ولنگاری فرهنگی بر پیشانی این دولت نماند.»

روز به‌راه مشهد می‌رود
خواسته‌ای در برگزار نشدن کنسرت در شهرشان تبدیل به دومینویی شده که به برخی شهرهای دیگر هم سرایت کرده است. تاجایی‌که پنجشنبه، عده‌ای با تجمع مقابل سالن برگزاری کنسرت شهرام ناظری در شهر تفت استان یزد، به دنبال این بودند مانع حضور تماشاگران شوند. طبق برنامه قرار بود کنسرت ساعت هشت با مجوزهای لازم برگزار شود؛ اما عده‌ای با تجمع مقابل سالن کنسرت، با اقامه نماز قصد داشتند مانع برگزاری این کنسرت شوند. اگرچه درنهایت با تدابیری، کنسرت برگزار شد. اوایل خرداد امسال هم کنسرت مازیار فلاچی در یزد لغو شد. برخی رسانه‌ها تجمع تعدادی موتورسوار با حالتی تهدیدآمیز در فرودگاه را دلیل بازگشت مازیار فلاچی به تهران و لغو این کنسرت دانسته بودند. کنسرت موسیقی ایرانی با صدای وحید تاج هم چندی قبل در یزد با اقدام نیروهای خودسر مواجه شد و درحالی‌که نوازندگان روی صحنه می‌نواختند، این خواننده اجازه رفتن روی صحنه را پیدا نکرد.

در ادامه دومینوی اعتراضی انمه جمعه نسبت به برگزاری کنسرت، دیروز آیت‌الله ایمانی، امام‌جمعه شیراز هم گفت: «من از سر دلسوزی و نگرانی تقاضا

سیاست

صف آرای مخالفان کنسرت در برابر دولت

حامیان علم‌الهدی به خیابان آمدند



مربوط به خود عزیزان است به‌ویژه در حوزه فرهنگی، در آفتد و پدافند فرهنگی یک ولنگاری وجود دارد و تساهل و تسامحی دیده می‌شود که دارای علت است و علت آن توجه سیاسی برخی مسئولان و متولیان فرهنگی به قشر «اقلیت لائیک» در این کشور است. برای خوشایند یک قشر لائیک می‌خواهند در اجرای ارزش‌های دینی دچار ولنگاری شوند؛ تاجانی‌که برای خوشایند اینها حتی توهین به روحانیت وایسته به مقام ولایت را صورت می‌دهند و این درست نیست و این ولنگاری قابل اغماض نیست. مردم دین‌شان را دوست دارند و اگر دین‌شان را نمی‌خواستند با سینه خنک به استقبال گلوله نمی‌رفتند. اینکه هر وقتی در هر عرصه‌ای یک عده افرادی که خودشان متولی فرهنگ هستند، آن طرف میز بایستند و مدافع لابی‌الی‌گری باشند، با خون شهدا تناقض دارد.» نماینده ولی‌قجه در استان خراسان‌رضوی بیان کرد: «چطور وقتی بنا است با یک بی‌عفتی مقابله شود، یک عده متولیان فرهنگی به دفاع از آنها برمی‌خیزند؟ مقام معظم رهبری فرمودند یک ارزیابی منصفانه نسبت به موفقیت‌های دولت داشته باشند و یک ارزیابی نیز عزیزان ما نسبت به خود داشته باشند. عزیزان ما به ولنگاری فرهنگی پاسخ دهند تا مارق و آرم ولنگاری فرهنگی بر پیشانی این دولت نماند.»

علی جنتی: دیدگاه ما شفاف و روشن است؛ چراکه معتقدیم وظیفه اصلی وزارت ارشاد صدور مجوز برای کل اجراهای صحنه‌ای مانند موسیقی، تئاتر و نمایش است و هیچ‌کس جای دیگری نمی‌تواند برای این مجوزها محدودیت ایجاد کند. عامل اصلی لغو کنسرت‌ها در مشهد مقدس امام‌جمعه است؛ حتی کنسرت‌های سنتی و محلی نیز برگزار شود

کنسرتی داشته باشد یا تبلیغات امام‌رضایی؟» حجت‌الاسلام حسن رمضان‌پور، خطیب جمعه خواف هم گفت: «نیاز امروز جامعه اسلامی ما برگزاری کنسرت نیست که برخی برای جلوگیری از برگزاری آن در مشهد مقدس جوسازی می‌کنند.» حجت‌الاسلام سیدمهدی قریشی، امام‌جمعه ارومیه هم با بیان اینکه محافل مختلفی که برگزار می‌شود و امنیت چنین محافل توسط مسئولان ایجاد می‌شود، کار شایسته‌ای نیست، گفته بود: «تنها توجه به مسئله امنیت درست نیست و باید از محتوای برنامه‌ها به‌خوبی خبر داشت و در راستای ایجاد فضای معنوی در مراسم‌ها گام برداشت.» حجت‌الاسلام «رضاسالاری»، امام‌جمعه عنبرآباد هم خطاب به مسئولان گفته بود: «چرا امروز دغدغه برخی از مسئولان نظام اسلامی برگزاری کنسرت شده و آیا برگزارکردن کنسرت با روی آوردن جوانان ما به اعتیاد مشکل اصلی ماست.» امام‌جمعه رامسر هم در خطبه‌های نماز جمعه این شهرستان با اشاره به برگزاری جشن هفته فرهنگی رامسر و کنسرت‌ها گفته است: «نباید در برگزاری جشن‌ها و کنسرت‌ها افراط صورت گیرد.»

دولت وارشا به هیچ عنوان عقب‌نشینی نمی‌کند
با وجود این حواشی، علی‌جنتی»، وزیر ارشاد پنجشنبه در جمع تعدادی از خبرنگاران گفت: «دیدگاه ما شفاف و روشن است؛ چراکه معتقدیم وظیفه اصلی وزارت ارشاد صدور مجوز برای کل اجراهای

صحنه‌ای مانند موسیقی، تئاتر و نمایش است و هیچ‌کس جای دیگری نمی‌تواند برای این مجوزها محدودیت ایجاد کند. عامل اصلی لغو کنسرت‌ها در مشهد مقدس امام‌جمعه این شهر است که اجازه نمی‌دهد حتی کنسرت‌های سنتی و محلی نیز برگزار شود. استدلال آنها این است که در داخل سالن‌های برگزاری کنسرت برخی حرکات و اقداماتی از سوی تماشاگران مانند رقص در سالن‌ها انجام می‌شود که اعلام شده است مسئول تأمین امنیت بیرون از سالن برعهده نیروی انتظامی است و داخل سالن برعهده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که ما وظیفه خودمان را قطعاً درست و دقیق انجام می‌دهیم. ما کنسرت‌های موسیقی سنتی بسیار خوبی را در کشور در حال اجرا داریم و البته موسیقی‌های پاپ خیلی خوبی در کشور وجود دارد که سعی داریم از این موسیقی‌ها و خوانندگان حمایت کنیم.» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: «هدف این هنرمندان این است که با آثار برجسته و منتخب خود نشاط و شور و حال خاصی را در جامعه به وجود آورند که امیدواریم با همکاری دستگاه قضائی کلیه برنامه‌های موسیقی و کنسرت‌ها به شکل مطلوب اجرا شود.»

مشهد، ۱۱ سال بدون کنسرت

«جنتی» با اشاره به اینکه ۱۱ سال است که در مشهد کنسرت موسیقی اجرا نمی‌شود و ما خواستیم این کنسرت‌ها را برگزار کنیم، افزود: «اما امام‌جمعه مشهد مانع اصلی در این زمینه است. امام‌جمعه مشهد معتقد است همه این شهر مکان متبرکه امام رضای (ع) است؛ در حالی که ما مستقیم شرایط غیر عادی این وضعیت بوده و باید اجازه برگزاری کنسرت‌ها داده شود که در این زمینه با دستگاه قضائی مکاتباتی را انجام دادیم تا اجازه بدهند حداقل در سایر شهرهای خراسان رضوی کنسرت‌ها برگزار شود. جالب است بعد از ۱۱ سال لغو کنسرت‌ها در مشهد حتی امام‌جمعه این شهر اجازه نمی‌دهد در سایر شهرهای خراسان رضوی همچون سبزوار، نیشابور و چناران کنسرت‌ها برگزار شود؛ درحالی‌که ما بهترین خوانندگان همچون قربانی، سالار عقیلی، شهرام ناظری و کلهر را که در اجرای برنامه‌های موسیقی سنتی پیشاز هستند و علاقه‌مند به اجرای کنسرت، در این شهرها داریم. به‌هیچ‌وجه قصد عقب‌نشینی از مواضع فرسود را نداریم و با رئیس قوه قضائیه مکاتباتی را انجام دادیم تا موانع هرچه سریع‌تر از پیش‌رو برداشته شود.»

دفاع سایت توکلی از دولت

سایت الف متعلق به «احمد توکلی» هم دیروز یادداشتی در اعتراض به لغو کنسرت‌ها منتشر کرد. در این یادداشت آمده است: «مگر حرف علم‌الهدی حکم حکومتی است؟ مشکل از آنجایی شروع می‌شود که طرح موضوع لغو مجوز برای کنسرت‌ها، به مثابه یک حکم حکومتی از طرف امام‌جمعه مشهد مطرح می‌شود؛ حال آنکه ساختار حکومتی ایران به‌گونه‌ای نیست که بتوانیم بگوییم خراسان رضوی دارای خودمختاری است و قوانین خاصی بر آنجا حکومت می‌کند.» در ادامه این مطلب آمده بود: «سوآلی که از آیت‌الله علم‌الهدی پیش می‌آید این است آیا پسندیده نبود موضوع عدم برگزاری کنسرت در مشهد، به‌صورت قانونی در شورای فرهنگ عمومی استان یا دیگر مراکز تصمیم‌گیری و قانون‌گذاری شهر و استان تصویب می‌شود؛ اما آنکه برخی از مراکز حکومتی شهر و استان از موضع‌گیری‌های‌تان حمایت کردند، شما می‌توانستید مواضع خود را به‌صورت قانونی به رای بگذارید تا اینکه تریبون نماز جمعه را محل قانون‌گذاری برای خود قرار دهید.» پیش از این هم علی مطهری در انتقاد به خواسته‌های علم‌الهدی که خواسته خود مشهد بود و اینکه مجازا از سایر نقاط کشور در حوزه فرهنگی و خودمختار اداره شود گفته بود مگر حکومت ایران فدرالی است که مشهد از دیگر نقاط مستثنا شود؟

نگاه

منطقه خودمختار؟!



غلامعلی رجبایی

● این روزها یکی از موضوعاتی‌که درباره دولت در محافل، فضاها و رسانه‌های مکتوب و مجازی دست‌به‌دست می‌گردد، بحث موضع و مخالفت آقای علم‌الهدی، درباره برگزاری کنسرت‌های موسیقی در مشهدالرضاست. این مخالفت با برگزاری کنسرت‌ها در محدوده آقای علم‌الهدی نماند و پس از اظهارات وی دادستان استان خراسان‌رضوی دامنه خواندندان برای برگزاری کنسرت را به دیگر شهرهای استان خراسان‌رضوی تعمیم و توسعه داد و گفت در هیچ‌یک از شهرهای خراسان رضوی نباید کنسرتی برگزار شود. برای خوانندگان که دهه‌ها سال بعد این سطور را می‌خوانند، یادآوری می‌شود که مخالفت آقایان با برگزاری کنسرت‌هایی است که برگزارکنندگان آن از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز دریافت کرده‌اند، نه کنسرت‌های بدون مجوز. همان‌گونه که حدس زده می‌شد، این مخالفت با برگزاری کنسرت‌های بامجوز، محدود به مشهد و شهرهای استان خراسان رضوی نشد و امروز در خیرها آمده بود که امامان جمعه جمع استان یزد هم اعلام کرده‌اند کنسرت‌های موسیقی نباید در شهرهای این استان برگزار شود. احتمالاً باید منتظر ادامه اتخاذ چنین موضع‌هایی از سوی مقامات مذهبی دیگر شهرها در این‌باره باشیم. نباید فراموش شود در بعضی کنسرت‌ها در مواردی حدود شرع نادیده گرفته می‌شود؛ اما این امر دلیل آن نیست که به‌کلی صورت‌مسئله پاک و با برگزاری هر کنسرتی مخالفت شود. هرچند راقم این سطور به‌هیچ‌وجه مخالفتی با اظهار نگرانی روحانیت بیدار و آگاه - در مواردی‌که روحانیت شرع را در آنها قربانی‌شده می‌بیند - ندارم؛ اما در این عرصه قانون ساکت نیست و قوانین موجود کشور حقی را متوجه دخالت روحانیت نمی‌داند. نگرانی باید اظهار شود؛ ولی در عمل باید مبنای قوانین رایج کشور مدنظر باشد، نه سلیقه اشخاص. و اما نکات:

۱- امام اطاعت از قانون را واجب می‌دانست و می‌فرمود مخالفت از قانون مخالفت با شرع است؛ مثلاً می‌گفت کسی که در رانندگی مقررات را نادیده بگیرد و فی‌المثل از چراغ قرمز -و به تعبیر ایشان چراغ سرخ- عبور کند، باید به دادگاه معرفی شود؛ چون قانون را نادیده گرفته است. عثابت دارید مراد و منظور امام از مجوزندان، نادیده‌گرفتن قانون مخالفت با قانون نماز، خمس و… نیست؛ بلکه همین مقررات است که همه به آنها احترام می‌گذارند. با توجه به اینکه قانون رایج در کشور مجوز برگزاری کنسرت را وظیفه وزارت ارشاد دانست و این اقدام را با تأیید این وزارتخانه در سطح کشور مجاز می‌داند. مخالفت آقای علم‌الهدی و دیگران با توجه به دستگاه فکری امام در باب محترم‌بودن قانون‌ها و مقررات رایج و رسمی در حد شرع و لزوم تبعیت از آنها چه توجه به قوانینی دارد؟ جدای از این مسئله آیا یک مقام محترم استانی حق دارد در حوزه تقنین در کنار دولت ظاهر شود و حتی دولت را در نادیده‌گرفتن حق حاکمیتی و روایی مقررات و مصوبات خود به‌عقب‌نشینی وادار کند؟

۲- این اقدام آقای علم‌الهدی دوگانگی حاکمیت - دولت را که بعضی در اینجا و آنجا به آن دامن می‌زنند، بر سر زبان‌ها خواهد انداخت که این‌ها به مصلحت دولت است و نه به مصلحت حاکمیت و نمایندگان آن در سطح کشور. نتیجه این ایستادگی در برابر دولت هرچه باشد، به ضرر کشور است، نه فقط دولت؛ دولتی که بر خود عنوان جمهوری اسلامی دارد.

۳- این اقدام عملاً تاسیس و تشکیل مجمع تشخیص مصلحتی را در حد استان‌ها به صورت غیررسمی نوید می‌دهد! همان‌گونه که گذشت چون آقای علم‌الهدی اجرای کنسرت‌های بامجوز را در مشهد مجاز و به مصلحت نمی‌داند، به دیگران هم جرئت داده و خواهد داد که در برابر مقررات و مصوبات دولتی، نه حاکمیتی که اجرای آنها را به مصلحت نمی‌دانند! بایستند! این ایستادگی در عمل نوعی نافرمانی مدنی را در اذهان رقم خواهد زد؛ آن‌هم در سطح مقامات قضائی و معنوی. آیا

کمتزین نتیجه این ایستادگی در برابر مصوبات دولتی آن نخواهد بود که بقیه اقشار هم جرئت کنند و به خود حق بدهند که در برابر مقررات و مصوباتی که با آنها موافق نیستند، بایستند؟

۴- این نوع مخالفت بی‌مبنا در نادیده‌گرفتن حقوق شهروندان -به‌ویژه در موضوعاتی که به اقبال عمومی جامعه حتی قشر متدین رسیده است- به منزلت و پایگاه روحانیت در منظر مردم ضربه خواهد زد.

۵- کمتزین نتیجه این نوع مواضع آن است که در کشور مناطق خودمختار! درست شود؛ مناطقی که در نهایت قدرت می‌توانند در برابر دولت بایستند و متأسفانه نتیجه هم بگیرند. چه دلیلی وجود دارد دامنه این خودمختاری و نادیده‌گرفتن حق و حیثیت دولت در نظرات بر مجوزهایی که صادر می‌کند، در آینده نزدیکی از حوزه فرهنگ و هنر به دیگر حوزه‌ها نظیر ورزش و… هم سرایت نکند؟ چه دلیلی هست که آقای علم‌الهدی و امثال ایشان در این‌باره متوقف بشوند و به‌تدریج دامنه این اقدامات را به مسائل زنان در سینما، ورزش و… نکشاند؟

ادامه در صفحه ۱۹